



Do zainteresowanych

**Dotyczy: PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA DOSTAWĘ STOŁU OPERACYJNEGO BARIATRYCZNEGO
WRAZ Z USŁUGĄ FINANSOWĄ**

znak sprawy WSzSL/FZ-53/22

Pytanie 1 Prosimy Zamawiającego o modyfikację numeru postępowania we wstępie projektowanych postanowień umowy w Rozdziale XX SWZ. Zamawiający podał znak sprawy WSzSL/FZ-28/22, a winno być WSzSL/FZ-53/22.

Odpowiedź: Zamawiający poprawia omyłkę pisarską.

Pytanie 2 Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, co oznacza zwrot DTR użyty w §2 ust. 7 projektowanych postanowień umowy Rozdział XX SWZ.

Odpowiedź: Dokumentacja Techniczno-Ruchowa zawierająca informacje o: właściwej eksploatacji i obsłudze urządzenia/sprzętu, zalecanych przeglądach, częściach zamiennych zużywalnych (w przypadku, gdy istnieje potrzeba ich wymiany w danym sprzęcie/urządzeniu).

Pytanie 3 W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi oddawcze, prosimy Zamawiającego o modyfikację § 4 ust. 3 zdanie drugie projektowanych postanowień umowy poprzez nadanie mu brzmienia: „Za dzień zapłaty rozumie się dzień uznania rachunku wskazanego przez Wykonawcę na fakturze VAT”.

Odpowiedź: Zapis SWZ pozostaje bez zmian. Przywołana zasada Kodeksu cywilnego ma charakter względnie obowiązujący, co oznacza że strony w umowie mogą postanowić inaczej.

Pytanie 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kwota podatku VAT, o której mowa w §4 ust. 1 pkt. 1) ppkt. a) projektowanych postanowień umowy była płatna w 36 miesięcznych ratach płatnych łącznie z ratami, o których mowa w ust.1 pkt 1) ppkt b oraz w pkt. 2). W przypadku odpowiedzi pozytywnej zwracamy się z prośbą o wprowadzenie odpowiednich zmian do projektowanych postanowień umowy. Pozytywna odpowiedź Zamawiającego umożliwi Wykonawcy prawidłową kalkulację ceny oferty.

Odpowiedź: Zapis SWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 5 Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w przypadku Wykonawcy będącego instytucją finansową i w związku z tym nie posiadającym nr BDO, w formularzu ofertowym załącznik nr 2 do SWZ w miejscu dot. uzupełnienia nr BDO należy wpisać „Nie dotyczy”.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 6 Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w pkt. 5 Formularza ofertowego załącznik nr 2 do SWZ i dostosowanie ich do zapisów zgodnych z §4 ust. 1 pkt. 1 ppkt. a), b) i pkt. 2 projektowanych postanowień umowy. Pragniemy zauważyć, że przedmiotem zamówienia jest dostawa sprzętu wraz z usługą finansowania, zatem płatność za przedmiot zamówienia zostanie rozłożona na 36 rat, a nie tak jak wskazał Zamawiający płatność jednorazowa w terminie 60 dni.

Odpowiedź: Zamawiający koryguje Załącznik 2 do SWZ.

Pytanie 7 Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na skrócenie okresu gwarancji dostępności części zamiennych do min. 5 lat. Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie mają obowiązku nałożonego prawem, produkcji czy przechowywania części zamiennych przez wymagany przez Zamawiającego okres min 10 lat. Z uwagi na szybkie tempo zmian w wyniku np. zastosowania nowszych technologii, wdrożenia nowego produktu, producent lub dystrybutor może zaprzestać produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, jakie należy ponieść, aby zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko zaniżenia kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenia ceny oferty.

Odpowiedź: Zamawiający obniża próg z 10 na 7 lat.



Pytanie 8 Ze względu na dyspozycję art. 484 § 2 k.c. zgodnie z którą dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej w przypadku, gdy kara ta jest rażąco wygórowana prosimy o zmianę wysokości kary określonej w:

- a) §5 ust. 1, pkt. a) projektowanych postanowień umowy z 5% na 2%;
- b) §5 ust. 1, pkt. c) projektowanych postanowień umowy z 300 zł na 100 zł;
- c) §5 ust. 2 projektowanych postanowień umowy z 10% na 5%;

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ jak niżej:

Ad. a) 2%;

Ad. b) 200 zł.

Pytanie 9 Prosimy Zamawiającego o zmianę § 5 ust. 4 projektowanych postanowień umowy poprzez wskazanie, że Zamawiający może odstąpić od umowy po wyznaczeniu drugiej stronie dodatkowego terminu do wykonania zobowiązania, z jednoczesnym zagrożeniem odstąpienia od umowy w razie bezskutecznego upływu wyznaczonego terminu. Takie postanowienie pozostaje w zgodzie z brzmieniem art. 491 § 1 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym w przypadku gdy jedna ze stron dopuszcza się zwłoki w wykonaniu zobowiązania z umowy wzajemnej, druga strona może wyznaczyć jej odpowiedni dodatkowy termin do wykonania z zagrożeniem, iż w razie bezskutecznego upływu wyznaczonego terminu będzie uprawniona do odstąpienia od umowy.

Odpowiedź: Zapis SWZ pozostaje bez zmian. Przywołana zasada kc ma charakter względnie obowiązujący, co oznacza że strony w umowie mogą postanowić inaczej.

Pytanie 10 Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie o jakie dokumenty chodzi w §5 ust. 4 pkt. 4) projektowanych postanowień umowy. Zamawiający odnosi się do §6 ust. 2 i §2 ust. 1 pkt. 3, jednakże w §6 nie ma ustępu 2 jak również w §2 ust. 1 nie ma pkt. 3.

Odpowiedź: Jest to zapis omyłkowy, Zamawiający usuwa go z treści.

Pytanie 11 Mając na względzie równość stron umowy, zwracamy się z prośbą o zmianę treści §5 ust. 6 projektowanych postanowień umowy poprzez nadanie mu brzmienia: „Niezależnie od zastrzeżonych kar umownych Stronom przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 12 Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów § 8 ust. 1 projektowanych postanowień umowy i nadanie mu treści: „Dopuszcza się zmianę umowy w zakresie obniżenia ceny usługi finansowej na wniosek Wykonawcy lub Zamawiającego, po uzyskaniu uprzedniej zgody Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 13 Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu §1 ust. 5 Karty Gwarancyjnej, stanowiącej załącznik nr 2 do umowy i nadanie mu treści: „Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków gwarant dostarczył uprawnionemu z gwarancji zamiast rzeczy wadliwej rzecz wolną od wad, termin gwarancji biegnie zgodnie z następującymi ustaleniami. W przypadku wymiany części lub zespołu na nową (nowy) gwarancja biegnie od nowa przez okres 6 miesięcy lub jeśli pozostały okres gwarancji na dostarczony przedmiot zamówienia jest dłuższy niż 6 miesięcy to gwarancja na dany podzespół lub element upływa z końcem upływu gwarancji na przedmiot zamówienia. W innych wypadkach termin gwarancji ulega przedłużeniu o czas, w ciągu którego skutek wady rzeczy objętej gwarancją uprawniony z gwarancji nie mógł z niej korzystać”. Usługi gwarancyjne de facto nie są bezpłatne a ich koszt przez każdego z Wykonawców jest uwzględniany w cenie oferty. Obecna treść wymogu w praktyce oznacza gwarancję dożywotnią oraz scedowanie całości obciążenia na Wykonawcę. Taka praktyka stanowi naruszenie natury stosunku zobowiązaniowego i znacząco narusza równowagę stron.

Odpowiedź: Zapis w żaden sposób nie narusza natury stosunku zobowiązaniowego. Kupujący ma prawo oczekiwać, że dostanie rzecz najwyższej jakości, a sprzedawca winien mu to zagwarantować.

Pytanie 14 Prosimy Zamawiającego o modyfikację brzmienia §2 ust. 5 zd. 1 Karty Gwarancyjnej i nadanie mu następującej treści: „W przypadku wystąpienia w przedmiocie umowy wady objętej gwarancją, Zamawiający jest uprawniony wedle własnego wyboru do: (...)”. Wykonawca nie podnosi odpowiedzialności za jakiegokolwiek wady, np. spowodowane zawinionym działaniem Zamawiającego, a wyłącznie za takie, które są objęte gwarancją.

Odpowiedź; Zamawiający modyfikuje zapis zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.



Pytanie 15 Prosimy Zamawiającego o wykreślenie §2 ust. 5 lit c) Karty Gwarancyjnej. Zamawiający nakłada na Wykonawcę liczne obowiązki związane z gwarancją i rękojmią na Przedmiot umowy. Dodatkowo obciążenie Dostawcy obowiązkiem zapłaty odszkodowania powoduje, że Wykonawca pomimo prawidłowego wywiązywania się z obowiązków gwarancyjnych, może być zobowiązany do zapłaty znacznych kwot na rzecz Zamawiającego. Takie rozwiązanie wprowadza nierównowagę stron i powoduje wzrost ceny ofertowej, bowiem Wykonawca musi wliczyć ryzyko zapłaty odszkodowania w cenę oferty.

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian. Prosimy o wnikliwe zapoznanie się z jego treścią.

Pytanie 16 W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o modyfikację treści §2 ust. 5 lit c) Karty Gwarancyjnej, tak aby prawo do naliczenia odszkodowania tylko w razie nieusunięcia wady Przedmiotu umowy przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian, jest zgodny z prawem – wybór roszczeń należy do Zamawiającego i jest to zgodne z zasadami kodeksowymi.

Pytanie 17 Prosimy Zamawiającego o wykreślenie z §2 ust. 9 Karty Gwarancyjnej stanowiącej załącznik nr 2 do umowy fragmentu „jak także prawa do naliczenia kar umownych i odszkodowania z rękojmi i gwarancji”. Zamawiający obciąża już Wykonawcę kosztami wykonania zastępczego. W związku z tym Zamawiający uzyskuje w tej drodze rekompensatę kosztów związanych z nieprawidłowym wykonaniem przez Wykonawcę zobowiązania. Naliczenie kar umownych obok obciążenia Wykonawcy kosztami wykonania zastępczego stanowi nadmierną restrykcję, która prowadzi de facto do wzbogacenia Zamawiającego.

Odpowiedź; Zapis nie jest restrykcyjny - ma on zapewnić prawidłowe wykonanie zobowiązania (usunięcie wad) . Jeżeli Wykonawca usunie wady, mechanizm nie zostanie uruchomiony. Funkcją kary umownej jest m.in. zapewnienie należytego wykonania obowiązków umownych.

Pytanie 18 Prosimy Zamawiającego o modyfikację treści §3 ust. 5 Karty Gwarancyjnej i nadanie mu następującego brzmienia: „W przypadku konieczności wymiany urządzenia na nowe Wykonawca zobowiązany jest do dostawy nowego urządzenia w terminie 14 dni od zgłoszenia wady.” Biorąc pod uwagę, że Zamawiający dokona przed podpisaniem protokołu zdawczo-odbiorczego zbadania Przedmiotu umowy, ewentualne późniejsze wady będą miały charakter ukryty. Obecne brzmienie postanowienia może sugerować, że w przypadku wykrycia wady ukrytej Wykonawca może wyłącznie wymienić urządzenie na nowe (nie może wykonać jego naprawy). W związku z powyższym postanowienia dotyczące napraw mogłyby okazać się bezcelowe, a koszty gwarancji znacząco by się podniosły. Tym samym konieczne jest dokonanie odpowiedniej modyfikacji tego postanowienia.

Odpowiedź; Zamawiający modyfikuje zapis poprzez dodanie kolejnego zdania: „ Zamawiający może żądać wymiany na rzecz wolną od wad wtedy, gdy wada jest istotna , tj. urządzenie nie może być prawidłowo eksploatowane zgodnie z przeznaczeniem. W przypadku wady innego rodzaju Zamawiający może żądać wymiany rzeczy na wolną od wad , gdy Wykonawca nie może usunąć wady w zakreślonym terminie.”

Pytanie 19 Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w §3 ust. 10 karty gwarancyjnej i nadanie mu następującego brzmienia: „W przypadku awarii urządzenia, nie wynikającej z jego nieprawidłowej eksploatacji, która nie została usunięta w terminie 30 dni od dnia zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1 lub wystąpienia konieczności trzykrotnego usunięcia tej samej wady zarówno w zakresie naprawy, jak i wymiany (części, elementu, podzespołu, itp.), Wykonawca zobowiązuje się do bezzwłocznej wymiany urządzenia lub części, elementu, podzespołu na fabrycznie nowe o parametrach nie gorszych aniżeli wynikające z umowy oraz oferty Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 20 Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie co rozumie pod pojęciem „dokumentacji techniczno-ruchowej”, o której mowa w §4 ust. 1 Karty Gwarancyjnej stanowiącej załącznik nr 2 do umowy. Zamawiający nie wyjaśnia co miałyby wchodzić w skład takiej dokumentacji, zatem Wykonawca nie jest w stanie określić jakie obowiązki będą na nim ciążyły w tym zakresie.

Odpowiedź: Odsyłamy do odpowiedzi udzielonej na Pytanie 2.

Pytanie 21 Prosimy Zamawiającego o dodanie do treści projektowanych postanowień umowy zastrzeżenia, zgodnie z którym: „Z chwilą podpisania przez Zamawiającego protokołu odbioru na Zamawiającego przechodzą korzyści i ciężary związane z przedmiotem umowy oraz ryzyko jego przypadkowej utraty i uszkodzenia”.

Odpowiedź: Zapisy wynikają z kodeksu cywilnego (art. 584 k.c.) – nie ma potrzeby dodawania zapisów.



Pytanie 22 Zgodnie z art. 455 ustawy Prawo Zamówień Publicznych prosimy o podanie katalogu zmian umowy jakie dopuszcza Zamawiający oraz dodanie do §6 projektowanych postanowień umowy ustępu o następującym brzmieniu:

„Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w następującym zakresie:

- a) zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia spowodowanego siłą wyższą;
- b) zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
- c) zmiany numeru konta bankowego w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
- d) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który ma być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
- e) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
- f) zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego;
- g) nastąpiła zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, przejęć, itp.);
- h) obniżenia ceny przedmiotu umowy przez Wykonawcę.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Jednocześnie wskazujemy, że niektóre z proponowanych przez Państwa zapisów nie są istotnymi zmianami zawartej umowy wymagającymi przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie zamówienia, są zatem zmianami dopuszczalnymi.

Pytanie 23 Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku nierealizowania zobowiązań wynikających z umowy dostawy przez Zamawiającego. Proponujemy następujący zapis: „Opóźnienie w zapłacie całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 30 dni skutkować będzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny”. W przypadku jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż wskazany powyżej 30-sto dniowy termin opóźnienia, prosimy o jego wskazanie.

Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na taki zapis.

Pytanie 24 Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom jako załącznik do odpowiedzi lub na stronie internetowej Zamawiającego następujących dokumentów: sprawozdania finansowego (bilans, rachunek zysków i strat oraz informacja dodatkowa) za ostatni pełny rok sprawozdawczy.

Odpowiedź: Dokumenty finansowe udostępnione są na stronie BIP Szpitala <https://wssl.bip.gov.pl/finanse/> Termin zatwierdzenia sprawozdania za 2021 rok upływa 31 lipca 2022 roku. Po zatwierdzeniu przez Podmiot Tworzący sprawozdanie finansowe za 2021 rok zostanie również zamieszczone na BIP.

Pytanie 25 Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści umowy następującego zapisu: „Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć w okresach rocznych, do 30.07 każdego roku, sprawozdania finansowe obejmujące: bilans, rachunek zysków i strat oraz informację dodatkową za ostatni pełny rok sprawozdawczy, w kopii poświadczonej wg wyboru Spółki za zgodność z oryginałem przez Zamawiającego albo pracownika Spółki.”

Odpowiedź: Zamawiający nie działa w formie spółki.

Pytanie 26 W celu zabezpieczenia istnienia stosunku prawnego pomiędzy Stronami oraz rozwiązania wątpliwości co do intencji Stron na wypadek uznania postanowień umowy za nieważne lub nieskuteczne,

Okz



prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów, stanowiących standardowe rozwiązanie przyjęte w obrocie gospodarczym:

„Klauzula salwatoryjna

1. Strony oświadczają iż w przypadku, gdy którekolwiek z postanowień Umowy, z mocy prawa lub ostatecznego albo prawomocnego orzeczenia jakiegokolwiek organu administracyjnego lub sądu, zostaną uznane za nieważne lub nieskuteczne, pozostałe postanowienia Umowy zachowują pełną moc i skuteczność.

2. Postanowienia Umowy nieważne lub nieskuteczne, zgodnie z ust. 1 zostaną zastąpione, na mocy Umowy, postanowieniami ważnymi w świetle prawa i w pełni skutecznymi, które wywołują skutki prawne zapewniające możliwie zbliżone do pierwotnych korzyści gospodarcze dla każdej ze Stron.

3. Jeżeli postanowień Umowy nie da się zastąpić postanowieniami ważnymi i w pełni skutecznymi albo jeżeli okaże się, że Umowa zostanie uznana za nieważną bądź nieskuteczną wówczas Strony zawrą porozumienie w przedmiocie przeniesienia własności przedmiotu umowy na zamawiającego za zaliczeniem ceny zapłaconej Wykonawcy przez Zamawiającego z tytułu przeniesienia własności przedmiotu umowy.”

Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na taki zapis.

Pytanie 27 Prosimy o potwierdzenie, że umowa zawarta z Wykonawcą a także ewentualne zmiany do umowy zostaną podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym w formacie PAdES (podpis wewnętrzny). Ujednolicenie formatów zastosowanych przez Zamawiającego i Wykonawcę ułatwi archiwizację plików i zachowa czytelność procesów związanych z przetargiem.

Odpowiedź: Zamawiający przewidział możliwość zawarcia umowy w formie elektronicznej poprzez złożenie kwalifikowanych podpisów elektronicznych.

Pytanie 28 W przypadku podpisania umowy w formie elektronicznej prosimy Zamawiającego o dodanie postanowienia wskazanego poniżej:

§ _____

Zawiadomienia

1. Zawiadomienia, z zastrzeżeniem wyjątków wskazanych w Umowie, zawierające oświadczenia składane przez Strony w związku z wykonaniem Umowy będą przesyłane:

1) za pośrednictwem listu poleconego albo kurierem na adresy wskazane w Umowie albo

2) za pośrednictwem e-maila na następujące adresy e-mail:

Strona:	Adres e-mail:
Wykonawca	
Zamawiający	

2. W celu uniknięcia wątpliwości:

1) wiadomość wysłaną za pośrednictwem listu poleconego, uważa się za doręczoną w momencie doręczenia lub jeśli strona nie podejmie przesyłki z punktu kurierskiego lub urzędu pocztowego, przesyłkę uważa się za doręczoną w terminie 14 dni od dnia pierwszego awizowania. Jeżeli strona odmówi przyjęcia takiej przesyłki i zostanie to potwierdzone na piśmie przez osobę ją doręczającą, uznaje się przesyłkę za prawidłowo doręczoną w dniu dokonania adnotacji o odmowie jej przyjęcia;

2) wiadomość wysłaną za pośrednictwem e-maila, uważa się za doręczoną z chwilą przestania. W przypadku przesłania e-maila po godz. 15.00 wiadomość uważa się za doręczoną w następnym dniu roboczym (dzień roboczy tj. dzień od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy);

3. Strony zobowiązują się do przesłania informacji o zmianie swojego adresu lub adresu e-mail, w terminie 3 dni licząc od dnia dokonania zmiany, pod rygorem uznania, że jakiegokolwiek zawiadomienie wysłane przez Stronę na adres lub adres e-mail, co do którego Strona nie poinformowała o zmianie, uznane jest za prawidłowo doręczone. Strony postanawiają, że zmiana adresu Strony lub adresu e-mail, nie stanowi zmiany Umowy i nie wymaga zawarcia aneksu do Umowy.

§ _____

Postanowienia końcowe

1. Zawarcie Umowy lub zmiana Umowy wymaga zachowania: 1) formy elektronicznej w rozumieniu art. 781 k.c. pod rygorem nieważności, w przypadku wyboru przez Strony formy elektronicznej oświadczenie woli obu Stron będzie składane w postaci elektronicznej i opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym zgodnie z art. 781 k.c. oraz przesyłane za pośrednictwem e-maila na zasadach określonych w Umowie albo;

2) formy pisemnej pod rygorem nieważności.

2. W razie wyboru formy elektronicznej: 1) oświadczenie woli obu Stron będzie składane w postaci elektronicznej i opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym zgodnie z art. 781 k.c. oraz przesyłane za pośrednictwem e-maila na następujące adresy e-mail: Zamawiający : _____; Wykonawca: _____;

2) wiadomość wysłaną za pośrednictwem e-maila, uważa się za doręczoną z chwilą przestania, w przypadku przesłania e-maila po godz. 15.00 wiadomość uważa się za doręczoną w następnym dniu roboczym (dzień roboczy tj. dzień od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy).



3. W przypadku, gdy oświadczenie woli jednej ze Stron zostanie złożone w formie elektronicznej w rozumieniu art. 781 k.c., a oświadczenie woli drugiej Strony w formie pisemnej, Strony zgodnie postanawiają, że oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej traci moc, a dla skutecznego zawarta niniejszej Umowy wymagana będzie forma pisemna pod rygorem nieważności.
4. Złożenie oświadczenia przez Stronę o odstąpieniu od Umowy lub rozwiązaniu Umowy wymaga zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności oraz doręczenia osobiście albo za pośrednictwem listu poleconego albo kuriera.
5. W przypadku gdy Umowa będzie zawarta w formie elektronicznej, sporządzona zostanie w jednym egzemplarzu. W przypadku gdy Umowa będzie zawierana w formie pisemnej sporządzona zostanie w dwóch egzemplarzach po jednym dla każdej ze Stron.
6. W razie gdy Wykonawca podpisuje Umowę jako ostatni, datą zawarcia Umowy jest data złożenia ostatniego podpisu przez przedstawiciela Wykonawcy. W razie wyboru formy pisemnej, data podpisania Umowy przez Wykonawcę jest odnotowywana przy jego nazwisku.
7. W razie gdy Wykonawca podpisuje Umowę jako pierwszy, a Umowa zawierana jest w formie elektronicznej, Zamawiający w terminie 3 dni roboczych od daty doręczenia podpisanego jednostronnie egzemplarza Umowy, jest zobowiązany do podpisania przesłanego egzemplarza Umowy oraz doręczenia Wykonawcy na zasadach określonych w Umowie. Datą zawarcia Umowy będzie data doręczenia Wykonawcy podpisanej Umowy, zgodnie z rozwiązaniami przyjętymi w Umowie. W razie gdy Wykonawca podpisuje Umowę jako pierwszy, a Umowa zawierana jest w formie pisemnej, datą zawarcia Umowy będzie data doręczenia Wykonawcy podpisanej obustronnie Umowy w sposób umożliwiający zapoznanie się z jej treścią.

Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 29 Z uwagi na zagrożenie związane z pandemią wywołaną wirusem COVID-19 proszę o dodanie do projektowanych postanowień umowy odrębnego § poświęconego klauzuli siły wyższej:

- „§....
Siła wyższa
1. Przez siłę wyższą Strony rozumieją zdarzenia zewnętrzne, niemożliwe do przewidzenia i zapobieżenia przez Strony, które ma wpływ na zakres i sposób realizacji Umowy, w szczególności:
- a) epidemie, pandemie i inne wyjątkowe stany zagrożenia zdrowia wielu osób, w tym stany zagrożenia epidemicznego;
 - b) wojny (wypowiedziane lub nie) oraz inne działania zbrojne, inwazje, mobilizacje, rekwizycje lub embarga;
 - c) terroryzm, rebelie, rewolucje, powstania, wojny domowe, przewroty wojskowe lub cywilne;
 - d) promieniowanie radioaktywne lub skażenie przez radioaktywność od paliwa jądrowego lub odpadów jądrowych, ze spalania paliwa jądrowego, radioaktywnych toksycznych materiałów wybuchowych oraz innych niebezpiecznych właściwości wszelkich wybuchowych zespołów nuklearnych składników;
 - e) klęski żywiołowe, takie jak trzęsienie ziemi, powódź, pożar lub inne.
2. Strony zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z wystąpienia siły wyższej.
3. Jeżeli którakolwiek ze Stron stwierdzi, że umowa nie może być realizowana bądź jej realizowanie jest w znacznym stopniu utrudnione z powodu wystąpienia siły wyższej lub z powodu następstw wystąpienia siły wyższej, niezwłocznie powiadomi o tym drugą stronę na piśmie, mailowo lub faxem.
4. W przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw uniemożliwiających lub znacznie utrudniających wykonanie umowy zgodnie z jej pierwotnym brzmieniem, Strony uzgodnią wzajemne działania minimalizujące negatywne skutki działania siły wyższej. Uzgodnienia mogą nastąpić przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej, w tym mailowo.
5. W przypadku, o którym mowa powyżej Strony mogą w szczególności dokonać koniecznych zmian w treści umowy, w tym wydłużyć terminy jej wykonania, zmienić zakres świadczenia Wykonawcy lub sposób wykonania umowy.
6. W razie gdy wykonanie umowy zgodnie z jej treścią nie jest możliwe z przyczyn wywołanych działaniem siły wyższej, Strony nie naliczą kar umownych przewidzianych na wypadek jakiegokolwiek formy niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, w szczególności kar z tytułu nieterminowego wykonania obowiązków umownych przez Wykonawcę.
7. W przypadku, gdy brak jest możliwości dojścia do porozumienia w kwestii działań określonych w ust. 3 i w konsekwencji którakolwiek ze Stron odstąpi od umowy na skutek wystąpienia siły wyższej, Strony zwracają sobie wzajemnie świadczenia, które otrzymały od drugiej Strony. W przypadku gdy zwrot wykonanej już części świadczenia jest niemożliwy lub znacznie utrudniony, Zamawiający nie zwraca Wykonawcy świadczenia w tej części, a Wykonawcy przysługuje z tego tytułu wynagrodzenie proporcjonalne do części świadczenia, którą zatrzymał Zamawiający.
8. Strony oświadczają, że okoliczność zawarcia niniejszej Umowy w warunkach pandemii wirusa SARS-CoV-2, czyli w warunkach działania siły wyższej, nie wyłącza możliwości skorzystania z rozwiązań wynikających z niniejszego paragrafu na etapie realizacji Umowy. W szczególności Strony są uprawnione do skorzystania z możliwości przesunięcia terminu realizacji niniejszej Umowy w razie, gdy negatywne konsekwencje wystąpienia pandemii SARS-CoV-2 będą uniemożliwiały lub znacznie utrudniały realizację Umowy w pierwotnie zakładanym terminie”.

Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 30 W związku z tym, iż Wykonawca zamierza posłużyć się w postępowaniu Podwykonawcą w zakresie dostawy przedmiotu zamówienia, świadczenia usług serwisowych i gwarancyjnych, przeglądów itp., zatem Wykonawca w toku realizacji zamówienia nie będzie wykonywał czynności związanych z możliwością przetwarzania danych osobowych, których administratorem jest Zamawiający. Rola Wykonawcy będzie sprowadzała się do obsługi zamówienia od strony finansowej, natomiast Podwykonawcy będą powierzone wszelkie czynności związane z możliwością dostępu do danych osobowych, których administratorem jest Zamawiający (w szczególności świadczenie usług serwisowych i gwarancyjnych). Z tego względu w ocenie Wykonawcy niecelowym i nieprawidłowym z punktu widzenia obowiązujących przepisów o ochronie danych osobowych jest zawieranie umowy powierzenia przetwarzania danych pomiędzy Zamawiającym (jako administratorem danych osobowych) a Wykonawcą (jako podmiotem przetwarzającym). Zważywszy na udział Podwykonawcy, prawa i obowiązki w zakresie przetwarzania danych osobowych powinny być zatem



uregulowane bezpośrednio pomiędzy Zamawiającym a Podwykonawcą. Wobec powyższych wyjaśnień prosimy Zamawiającego o rezygnację od zawarcia umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Odpowiedź: Rolą Wykonawcy jest odpowiednie zagwarantowanie ochrony powierzonych danych osobowych także wtedy, gdy w wykonaniu zobowiązania posłuży się osobami trzecimi. Stroną umowy jest Wykonawca i to on odpowiada za należyłą organizację.

Pytanie 31 W przypadku braku zgody Zamawiającego na odstąpienie od wymogu zawarcia umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, prosimy Zamawiającego o dodanie do umowy o powierzenie przetwarzania danych osobowych ust. o następującym brzmieniu: „Administrator danych, na podstawie art. 28 pkt. 4 Rozporządzenia, wyraża zgodę na powierzenie przez Podmiot przetwarzający danych osobowych, objętych Umową do dalszego przetwarzania wyłącznie w celu wykonania części Umowy obejmującej dostawę, montaż, instalację i uruchomienie przedmiotu umowy, szkolenia, wykonanie prac adaptacyjnych oraz świadczenie usług gwarancyjnych firmie - (pełna nazwa podwykonawcy, adres, numer KRS, numer NIP, REGON)”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, Podwykonawca będzie Podprocesorem w rozumieniu zapisów projektu umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Pytanie 32 W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytania, prosimy Zamawiającego o wykreślenie pkt. 13 z Formularza ofertowego załącznik nr 2 do SWZ

Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 33 Załącznik 2A Punkt 7 i 8 Czy Zamawiający dopuści do udziału materace o wysokości 80mm zbudowane z trzech warstw? Pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższą propozycję Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy (w odpowiedniej kolumnie) wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (prosimy znak pisma i nr pytania).

Pytanie 34 Punkt 10 Załącznik 2A Czy Zamawiający uzna za spełnienie tego parametru wypiętrzenie nerkowe realizowane za pomocą łamania się blatu stołu na wysokości odcinka lędźwiowego (segment siedziska i dolnych pleców). Segment górnych pleców nie zmienia swojego ustawienia. Funkcja realizowana za pomocą pilota

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższą propozycję Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy (w odpowiedniej kolumnie) wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (prosimy znak pisma i nr pytania).

Pytanie 35 Punkt 13 Załącznik 2A Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie stołu, w którym segment pleców ma długość 575mm. Jest to bardzo mała różnica (15mm), a dodatkowo istnieje możliwość skrócenia pleców do 310mm

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższą propozycję Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy (w odpowiedniej kolumnie) wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (prosimy znak pisma i nr pytania).

Pytanie 36 Punkt 15 Załącznik 2A Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie segmentu nóg o długości 793mm. Dłuższy segment nóg jest korzystniejszy w zabiegach bariatrycznych i umożliwia komfortową pracę z wysokimi chorymi. Proponowany przez nas segment nóg wyposażony jest w dwa przeguby umożliwiające odwodzenie podnóżków oraz ich ustawienie równoległe po odwiedzeniu co daje dużo wygodniejsze dojście do chorego niż opisane.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższą propozycję Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy (w odpowiedniej kolumnie) wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (prosimy znak pisma i nr pytania).



Pytanie 37 Punkt 19 Załącznik 2A Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie segmentu podgłówka o długości 340mm. Jest to nieznacząca różnica w stosunku do opisanej i wynosi zaledwie 2cm. Pozostałe parametry regulacji bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższą propozycję Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy (w odpowiedniej kolumnie) wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (prosimy znak pisma i nr pytania).

Pytanie 38 Punkt 30 Załącznik 2A Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu posiadania przez stół operacyjny prowadnic do kasety RTG? Jest to rozwiązanie stosowane przy łózkach. W warunkach Sali Operacyjnej nie używa się kaset RTG, a aparatów cyfrowych, które nie mają klasycznych błon do zdjęć

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższą propozycję Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy (w odpowiedniej kolumnie) wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (prosimy znak pisma i nr pytania).

Pytanie 38 Punkt 40 Załącznik 2A Czy Zamawiający dopuści do udziału stół, który posiada koła jezdne o średnicy 100mm? Pragniemy zwrócić uwagę, że średnica kółek nie ma wpływu na właściwości kliniczne, a dodatkowo różnica między opisanymi wynosi zaledwie 2cm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższą propozycję Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy (w odpowiedniej kolumnie) wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (prosimy znak pisma i nr pytania).

Pytanie 38 Punkt 42 Załącznik 2A Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymogu opisanego w tym punkcie zaoferowanie stołu wyposażonego w panel sterowania awaryjnego wbudowanego w kolumnę stołu – panel ze zdublowanymi funkcjami pilota (wszystkie ruchy kolumny i blatu, odblokowanie i zablokowanie stołu do podłoża, włączanie i wyłączanie stołu oraz funkcji bluetooth)? Dzięki takiemu rozwiązaniu Użytkownik nie traci funkcjonalności, a zyskuje dłuższe okno RTG

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższą propozycję Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy (w odpowiedniej kolumnie) wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (prosimy znak pisma i nr pytania).

Pytanie 38 Punkt 43 Załącznik 2A Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie stołu operacyjnego ze zdublowanym niezależnym systemem zasilania. System awaryjny w przypadku awarii podstawowego systemu zasilania automatycznie rozpoczyna zasilanie stołu i informuje o tym fakcie na wyświetlaczu pilota? Wszystkie funkcje stołu tak jak w przypadku podstawowego systemu zasilania pozostają aktywne zarówno z pilota jak i panelu awaryjnego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższą propozycję Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy (w odpowiedniej kolumnie) wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (prosimy znak pisma i nr pytania).

Pytanie 39 Czy Zamawiający, z racji na globalny problem z zaburzeniem łańcucha dostaw, wydłuży planowany termin dostawy sprzętu do 12 tygodni ?

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował dokumenty postępowania. Termin dostawy sprzętu wynosi 84 dni.

Udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Niektóre ze zmian będące rezultatem udzielonych odpowiedzi wprowadzono cionką koloru zielonego.

ZASTĘPCA ZPOWAZANIEM
ZASTĘPCA DZIAŁU EKONOMICZNYCH
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Legnicy
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Legnicy
mgr inż. Andrzej Lukowczyk
lek. med. Tomasz Uj